
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 486/2023 

De 06/07/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 8ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 06 de julho de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, 

conforme RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 Inscrições de urgência 

1. Marcos Aurélio Arantes Lima 

2. Eliane Lustosa Batista 

3. Ceresmar Sepúlveda Pereira Ribeiro 

4. Havila Santos da Silva 

5. Barbara Kelly Alcântara Sampaio  

 

 Reinscrições de urgência 

1. Clores Monteiro da Silva Paranaguá  

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Deuziene Aguiar de Carvalho 

2. Elisônia Costa da Silva 

3. Lindinalva Cavalcante de Melo 

4. Maria Lidiane Soares Queiroz 

5. Maurivane dos Santos Silva Figueiredo 

6. Regina Carvalho Bezerra 

7. Scarlat Macedo Basilio 



 
8. Vera Regina Gonçalves 

9. Yara Pereira Wanderley 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Adriana Afonso Quirino Granetto 

2. Claudia Horrana Gomes Gonçalves  

3. Fernanda da Silva Oliveira  

4. Marcia Pereira do Nascimento  

5. Silvana Barbosa dos Reis  

 

REINSCRIÇÃO: 

 

1. Cleusa Eugenia Neto 

2. Geane Pacheco Nogueira 

 

TRANSFERÊNCIAS: 

1. Elida Nogueira Zarpellon 

2. Geiza Coelho Martins 

 

 
 

 
Taciane de Oliveira 

Conselheira Presidente 


